## Psalmus

ait apls: Si tu ex naturali incisus oleastro  
et in naturā insertus es in bonā oliuā: q̄to  
magis qui fin naturā sunt inserent sue oli-  
ue. Et quō tu nō p̄manens in infidelitate  
meruisti inseri in oliuā cum esses oleaster. Sic isti correcti facilius sue oliue naturali-  
ter inserant. Hoc de illis apls. Ergo ipa ē  
arbor: etiam et si aliqui ex ramis fracti sūt:  
nō omēs. Nam si oēs rami frangerent: vñ  
Petrus: Un̄ Iohes: Un̄ oēs illi aposto-  
li: Un̄ ip̄e Paulus apls q̄ loquebat: et suo  
fructu oliue testabat. Nōne isti oēs inde:  
Un̄ etiam quingenti illi fratres: q̄bus dñs  
post resurrectione app̄aruit. Un̄ tot milia  
ad vocem Petri qñ sp̄u sancto repleti apli  
oīm gentilium linguis locuti sunt: Tanta  
quiditate dei laudis et sue accusatiōis con-  
uersi sunt: vt q̄ p̄mo sanguinez dñi fuderūt  
seuīetes: bibere discerēt iam credētes. Sic  
aut̄ omīa illa conuersa sunt milia homin̄: vt  
res suas venderēt: et p̄cia rerū suar̄ aī pedes  
aploꝝ ponerent: Nō diues vñ nō fe-  
cit qñ ore dñi audivit: et a dño trist̄ absces-  
sūt: Hoc fecerūt subito tot milia eorum ho-  
minū: in quoꝝ manibus christ̄ fuerat cru-  
cifixus. Ōto maius vulnus erat in corde  
ip̄oꝝ: tanto audiūs medicū q̄sierūt. Cum  
ḡ inde illi oēs fuerūt: de ip̄is dicit mō psal-  
mus: Qm̄ nō repellit dñs plebē suā.  
Nam h̄ testimonio psalimi cū hinc legeret:  
vñs est apls et dixit: Quid ḡ dicem⁹ fra-  
tres: Numqđ deus repulit plebē suā quaz  
p̄sciuit. Absit. Nā et ego israelita sum ex se-  
mine Abrae de tribu Beniamin: Nō rep-  
pulit de⁹ plebē suā quā p̄sciuit. Etiq; si  
repelleret dñs plebē suā: nō esset vñ ess̄  
ip̄e apls. Unde aut̄ ip̄e: et inde alij. In his  
plebs dñi nō in oībus: sed quēadmodum  
scriptū est: Reliqe salve erūt: Nō in oīb⁹:  
si area vētilata massa itromissa ē: palea ia-  
cet. Totū q̄cqd vides iudeoꝝ reproborūz  
paleam vides. Un̄ vides istā paleā: Iā in  
de exīt massa: iam in horreo recōdita est:  
Ambas res videam⁹: ambas discernam⁹.  
Quid psalm⁹ adiūgit: Qm̄ in manu ei⁹ fi-  
nes frē: Agnoscam⁹ lapidē angularē. La-  
pis angularis christus. Nō pōt esse angu-  
lus nisi duos in se copulauerit pītes. Ad  
angulū de diuerso veniūt: s̄ in angulo sibi  
non aduersant. Venit ex vna pte circūci-  
sio: veit ex alia pte p̄putū. In christo am-  
bo p̄pli concordauerūt: qr ille fact⁹ ē lapis  
de quo scriptū est: Lapidē quē reprobaue-  
rūt edificantes: h̄ fact⁹ ē in caput anguli.

## XCIII

Si ḡ christ⁹ in caput anguli: nō attēdamus  
diuersitatē delonge venientū: s̄ p̄pinqta-  
tē in christo coherētū. Ibi igit̄: ibi videa-  
mus: qm̄ nō repellit dñs plebē suā. Ecce  
vnus paries in quo iam vt dixim⁹ non re-  
pulit dñs plebē suā. Inde apli: inde israe-  
lite oēs qui crediderūt ac venditarū rerū  
suar̄ p̄cia aī pedes aploꝝ posuerūt: volū-  
tate paupes: de deo diuites. Agnouimus  
vnū parietē: impletū est ibi quod dixim⁹:  
Quia nō repellit dñs plebē suā. Videau-  
mus et aliū parietē: Qm̄ in manu ei⁹ fines  
terre. Ecce ali⁹ paries. In oībus gentib⁹  
in manu ei⁹ fines terre. Venerūt etiā oēs  
gētes ad lapidē angularē: ibi osculum pa-  
cis agnouerūt: in illū vnū qui de duob⁹ fe-  
cit vnū: nō quemadmodū heretici qui de  
vno fecerūt duo. Hoc enī idem ait apls  
de dño christo. Ip̄e est enī inquit pax nřa  
qui fecit vtraq; vnū. Ergo iubilemus illi.  
Quare: Quia nō repellit dñs plebē suā.  
Iterū quare: Qm̄ in manu eius fines ter-  
re: et altitudines montū ipius sunt. Altitu-  
dines montū: sublimitates terrar̄. Aliqñ  
iste sublimitates: id est ip̄e terrene potestas-  
tes aduersate sunt ecclie. Leges ḥ ecclesiā  
promulgauerunt: nomen christianum de-  
terra delere conati sunt. Sed postea h̄ im-  
pletum est quod prophetatum est: Adora-  
bit eum omēs reges terre: factum est qđ  
hic dictū est: Altitudines montium ipius  
sunt. Sed forte tu de temptationib⁹ lata-  
gis: vt cōstitutus in tanta grā p̄missionuz  
dei ppter scandalū mūdi turberis. Nec ip-  
sa scandalū aliqd tibi faciūt: qm̄ mēsuram  
a dño accepérūt: qm̄ ip̄oꝝ est mare. Est enī  
mare mūdus iste: s̄ et mare de⁹ fecit. Nec se-  
uire fluctus pñt: nisi vñq; ad litus: vbi ip̄e  
terminū posuit. Nulla ḡ temptationis: nisi ac-  
ceperit mensurā a dño. Sint ḡ temptationis:  
sunt tribulatiōes: cōsummaris eis nō  
p̄sumeris. Vide vñ ip̄e temptationis nō  
p̄sint: Attēde aplm̄: Fidelis deus q̄ nō vos  
sinat tēptari supra q̄ potestis ferre: s̄ faci-  
at cū tēptatiōe etiā exitū vt possitis sustine-  
re. Nō ait: nō vos sinat temptari oīno: Si  
enī recusares tēptationem: recusares re-  
flectionē. Ergo reficeris: et si reficeris i mani-  
bus artificis es. Aliqd tibi tollit: aliqd cor-  
rigit: aliqd cōplanat: aliqd mundat. Agit  
qbusdā ferramētis suis. Ip̄a sunt scādala  
hui⁹ seculi: tu tm̄ de manu artificis noli ca-  
dero. Ribil tēptatiōis accidet vltra vires  
tuas. Hoc p̄mitit de⁹ ad vilitatez tuā vñ